

## CITTÀ DI ROCCADASPIDE

PROVINCIA DI SALERNO





## Decreto del Sindaco n. 35

Prot. n. 15747 Data 11-10-17

Nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

## IL SINDACO

Richiamata la deliberazione n. 831 del 3 agosto 2**9**16 adottata dall'ANAC avente ad oggetto: "Determinazione di approvazione definitiva del Piano Nazionale Anticorruzione 2016" (PNA) per il triennio 2017/2019, predisposto ed adottato ai sensi dell'art. 19 del D.L. n. 90/2014, convertito dalla legge n. 114/2014;

Considerato che il PNA è in linea con le modifiche legislative di cui al D. Lgs. n. 97/2016 e al D. Lgs. n.

50/2016;

Dato atto che la nuova disciplina chiarisce che il PNA è atto generale di indirizzo rivolto a tutte le amministrazioni che adottano il Piano Territoriale per la Prevenzione della Corruzione (PTPC) e persegue, inoltre, l'obiettivo di semplificare le attività delle amministrazioni nella materia, unificando in un solo strumento il PTPC e il Programma triennale della trasparenza e dell'integrità (PTTI);

Visto il paragrafo 5.2 "Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza" del suddetto PNA di ANAC dal quale si evince che:

> la nuova disciplina è volta a unificare in capo ad un solo soggetto l'incarico di Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza;

> il Responsabile, pertanto, viene identificato con riferimento ad entrambi i ruoli come Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT);

Richiamato il decreto sindacale n. 34/2017 (prot. n. 14739 del 25.09.2017) con il quale la dott.ssa Del Baglivo Angela è stata nominata Segretario Comunale di Roccadaspide;

Ritenuto di nominare il Segretario Comunale, dott.ssa Del Baglivo Angela, quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; Visto il D. Lgs. n. 33/2013

## **DECRETA**

1) di nominare, con decorrenza dalla data odierna, il Segretario Comunale, dott.ssa Del Baglivo Angela, quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPTC) del Comune di Roccadaspide;

2) di incaricare il messo comunale della notifica del presente provvedimento alla dott.ssa Del Baglivo Angela;

di attribuire al RPTC i compiti di cui alla legge n. 190/2012;

4) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune nell'apposita sezione denominata "Amministrazione trasparente";

5) di comunicare, infine, il nominativo del suddetto funzionario utilizzando l'apposito modulo predisposto dall'ANAC.

IL SINDACO avv. Gabriele Iluliano

M sottoscritto Messo Comunale certifica di avento di presente Otto Sig. Doll' Mal Sig. Doll' mediante com med

A remb